PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Октябрьского района

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ
ПРИКАЗ

	«
	07
	»
	09
	20
	18
	г.

	№
	46

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Порядок предоставления

 реестров расходных обязательств муниципальных

образований городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района,

утверждённый приказом Комитета по

управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района от 26.01.2017 № 3
В соответствии с приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.12.2017 № 33-нп «О внесении изменений в приложение к приказу Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 марта 2010 года № 05-нп «О порядке предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований Ханты-мансийского автономного округа – Югры» приказываю:

1. Внести в Порядок предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, утверждённый приказом Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района от 26.01.2017 № 3 следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Администрации городских и сельских поселений ежегодно не позднее 10 апреля текущего финансового года предоставляют в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района:
- реестр расходных обязательств городских и сельских поселений, в соответствии с рекомендуемой формой, установленной приложением 2 к Порядку предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъектов Российской Федерации, утверждённому приказом Министерства финансов Российской Федерации            от 31.05.2017 года № 82н;
- справочную таблицу по финансированию полномочий муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района по данным консолидированного бюджета городских и сельских поселений, (далее справочная таблица) по рекомендуемой форме, установленной приложением 3 к Порядку предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утверждённому приказом министерства финансов российской Федерации             от 31.05.2017 года № 82н.».
1.2. Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Справочная таблица представляется в Комитет на бумажном носителе за подписью главы городского и сельского поселения.
В случае превышения расходных обязательств по итоговым значениям отдельных отраслевых групп полномочий справочной таблицы по финансированию полномочий городских и сельских поселений более чем на 10% от соответствующих значений, предшествующих отчётному периоду, дополнительно к справочной таблице представляется пояснения причин такого превышения.
Формирование указанных в пункте 2 настоящего Порядка реестра расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района и справочной таблицы осуществляется в соответствии с рекомендациями по заполнению реестров расходных обязательств, установленных приложением 4 к Порядку предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утверждённому приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 года № 82н, а также дополнительной информацией, доводимой Комитетом по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего бюджетным отделом Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Горенкову Т.А.
3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Комитета по управлению

                   муниципальными финансами
                   администрации Октябрьского района                                                                       Н.Г. Куклина
Исполнитель:

Главный специалист бюджетного отдела
Комитета по управлению муниципальными финансами

Чернявская О.А.
Тел.2-80-38

Согласовано:
Заведующий  бюджетным отделом                                                                     Горенкова Т.А.
Юридический отдел
Указатель рассылки

к приказу Комитета по управлению муниципальными финансами от «___» ___ 2018 г.№__

1. В книгу приказов – 1 экз.;

2. Бюджетный отдел – 1 экз.;

3. Городским и сельским поселениям – 11 экз.;

Итого:  13 - экз.